
COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

  
DETERMINAZIONE n. 155 del 1/7/2013  

 
OGGETTO: 15° CENSIMENTO GENERALE DELLA POPOLAZIONE E DELLE ABITAZIONI. RIPARTO 

CONTRIBUTO FISSO E SALDO CONTRIBUTO VARIABILE. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione di Giunta Comunale 
n. 14 del 28/2/2002;  
 
Visto l’art. 26 del Regolamento di  Contabilità approvato con atto del Consiglio Comunale n. 5 del 20/2/2004; 
 
Richiamato il provvedimento del Sindaco in data 16/5/2011 di attribuzione degli incarichi relativi alla posizione 
organizzativa; 
 
Vista la deliberazione di G.C. n. 21 del 20/1/2011, con la quale è stato costituito l’Ufficio Comunale di Censimento; 
 
Vista la successiva determinazione n. 203 dell’8/9/2011 con cui è stato conferito incarico al rilevatore; 
 
Dato atto che l’ISTAT, con circolare n. 3 del 3/3/2011, stabiliva i tempi di erogazione dei contributi censuari; 
 
Vista la determinazione n. 25 del 31/1/2012 con cui sono stati determinati i criteri di ripartizione di tali contributi; 
 
Dato atto che il contributo variabile erogato dall’ISTAT dell’importo complessivo di euro 2.749,50 è stato liquidato per il 
90% al rilevatore e che ora occorre liquidare il rimanente importo di euro 274,95 (pari a 10°%) a favo re dell’Ufficio 
Comunale di Censimento per la collaborazione nella ricezione e revisione dei questionari cartacei; 
 
Rilevato che l’Ufficio ISTAT ha accreditato a questo Comune il contributo fisso pari ad euro euro 1.134,00 (euro 756,00 
acconto e euro 378,00 saldo); 
 
Precisato che detto contributo era destinato alle spese di gestione per il funzionamento dell’ufficio comunale di 
censimento nonché per i compensi al personale preposto; 
 
Ritenuto di dover procedere al riparto dello stesso, 
 

DETERMINA 

1) Di liquidare al responsabile dell’Ufficio Comunale di Censimento, Sig.ra Vicario Sabrina, l’importo di euro 274,95 (di 
euro 207,82 per compensi, euro 17,66 per irap ed euro 49,46 per inpdap) pari al 10% del contributo variabile per il 
servizio di collaborazione con il rilevatore nella ricezione e revisione dei questionari cartacei. 

 
2) Di imputare al spesa sopra indicata all’intervento 4.00.00.05, capitolo 5005, conto residui 2011, del Bilancio di 

previsione 2013, in fase di stesura. 
 
3) Di liquidare la somma di euro 48,86 (di cui euro 36,93 per compensi, euro 3,14 per irap ed euro 8,79 per inpdap) da 

liquidare al collaboratore dell’Ufficio Comunale di Censimento, Sig.ra Parachini Katiuscia, per n. 3 ore svolte al di 
fuori del normale orario di servizio, che trova imputazione al capitolo 5005, intervento 4.00.00.05, conto residui 
2011, del Bilancio di previsione 2013, in fase di stesura, dando atto che il rimanente importo di euro 1.079,78 del 
contributo fisso è introitato a favore  del Comune di Soriso per tutte le spese di funzionamento dell’ufficio comunale 
di censimento. 

 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 f.to Sabrina Vicario  

 
 
La presente determinazione diventa immediatamente esecutiva, con l’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la 
copertura finanziaria, del responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.L.gs. 267/2000. 
________________________________________________________________________________________________ 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(art. 151, comma 4, D.L.gs. 267/2000) 

Soriso,   1/7/2013                                                                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
  f.to Cavallotti Piera 

 
Per copia conforme all’originale. 
Soriso,  

Il Funzionario incaricato 
 


